
Fotografická soutěž „Lípa – náš národní strom“
 
Hlavní město Praha v letošním jubilejním 100. roce vzniku Československé republiky podpořilo fotografickou soutěž o nejkrásnější lípu.
Soutěž organizuje web Pražské stromy ve spolupráci s Magistrátem hl. m. Prahy a dalšími partnery. Je určena amatérským fotografům
a jejím cílem je jednak zdokumentovat dřeviny, které byly vysazeny na počest vzniku Československé republiky, a jednak najít
nejkrásnější lípu Prahy.
 
 
Lípa je naším nejoblíbenějším listnatým stromem a stala se také symbolem slovanské
vzájemnosti „Naším národním stromem byla oficiálně zvolena v roce 1848 na
všeslovanském sjezdu, který se konal v Praze,“ upřesnil dendrolog Aleš Rudl. 
  
Snímky zachycující některou z pražských lip by měli soutěžící doplnit o lokalitu, kde strom
roste, dále mohou připsat okolnosti vzniku snímku či uvést, čím je daný strom zaujal.
„Věřím, že Pražané objeví mnoho krásných lip, které zdobí naše město a připomeneme si
tím i důležitost stromů ve městě,“ sdělila radní Jana Plamínková, která nad soutěží převzala
záštitu. 
  
Fotografie je možné zasílat do 19. srpna 2018 na kontaktní e-mailovou adresu webu Pražské
stromy ( prazskestromy@seznam.cz). Každý soutěžící může poslat nejvýše čtyři fotografie.
Pro autory nejlepších snímků jsou připraveny hodnotné ceny. 
  
Fotografická soutěž „Lípa – náš národní strom“ je v pořadí již 4. fotografickou soutěží, kterou uspořádal web prazskestromy.cz, který
je průvodcem po památných a významných stromech Prahy. 
  
Více o soutěži na: http://www.prazskestromy.cz/souteze/fotograficka-soutez-na-tema-lipa-nas-narodni-strom/ 
  
  

Strana 1 z 1

http://www.prazskestromy.cz/souteze/fotograficka-soutez-na-tema-lipa-nas-narodni-strom/

